[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ № ____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023
№ 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области, Положением о бюджетном процессе в городском округе Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 28.05.2019 №977/89-227-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Щёлково Московской области (далее – бюджет городского округа) на 2024 год:

а) общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 13 903 069,7 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 874 809,7 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета городского округа в сумме 15 695 568,2 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа в сумме                           1 792 498,5 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2025 и 2026 годов:

а) общий объём доходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 13 129 042,0 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 781 952,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 12 597 270,0 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме                                       5 218 806,0 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 13 728 697,5 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 198 668,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 13 161 671,7 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 397 143,3 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа на 2025 год в сумме 599 655,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 564 401,7 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Щёлково Московской области:

по состоянию на 01 января 2025 года 469 736, тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Щёлково Московской области 0 рублей;

по состоянию на 01 января 2026 года в размере 533 200 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Щёлково Московской области 0 рублей;

по состоянию на 01 января 2027 года 564 400,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Щёлково Московской области 0 рублей.».
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить предельный объем заимствований городского округа Щёлково Московской области в течение 2024 года 469 736,0 тыс. рублей, 2025 года в сумме 1 002 936,0 тыс. рублей, 2026 года в сумме 1 097 600,0 тыс. рублей.».
1.5. В пункте 10 слова «на 2024 год в размере - 86 015,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в размере – 793 622,9 тыс. рублей», слова «на 2025 год в размере – 93 349,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год в размере – 704 140,3 тыс. рублей», слова «на 2026 год в размере – 97 199,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2026 год в размере – 730 030,3 тыс. рублей».
1.6. В пункте 17 слова «на 2024 год» исключить, слова «в сумме 12 500,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 494 677,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 200 166,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 123 995,8 тыс. рублей.».
1.7. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.8. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.10. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.11. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.12. Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

1.13. Приложение № 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

1.14. Приложение № 8 «Межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково
                                                   М.Н. Тарасова
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Щёлково

                                         С.А. Горячев

_1630473676.bin